REQUERIMENTO N.º 686/2017
Informações sobre o contrato do Instituto SER.
Senhor Presidente,
O Vereador André Leal Amaral – PSDB, Rodrigo Fagnani Popó – PSDB, Franklin Duarte de Lima – PSDB requerem, nos termos regimentais após a aprovação em plenário, seja encaminhado ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal, o seguinte pedido de informações:

O contrato com o Instituto SER está em vigor? Se sim, existe atraso no pagamento? Encaminhar cópia do referido contrato. Se não, justificar.

Quantas crianças são atendidas no convenio com a Prefeitura? Qual o valor mensal do contrato? Existe rubrica orçamentária? O transporte das crianças é subsidiado ou realizado pela Prefeitura? Qual o tipo de atendimento oferecido pelo referido Instituto? Na rede municipal há outra alternativa para esta demanda?

Justificativa:
Estes Vereadores fazem o presente requerimento a pedido de munícipes e no cumprimento de sua função fiscalizatória.
Valinhos, 08 de maio de 2017.

André Leal Amaral

Vereador - PSDB

	Rodrigo Fagnani Popó

Vereador - PSDB
	Franklin Duarte Lima

Vereador - PSDB